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Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, 
przedstawił porządek obrad, który po przyjęciu niezbędnych popra
wek przyjęto jednogłośnie. Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziu- 
basik odczytał uchwały ZR z posiedzenia 17.02. oraz decyzje z po
siedzenia Prezydium ZR z 17.03.

Następnym punktem obrad było wystąpienie gościa ZR wiceprze
wodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeusza Maj
chrowicza, który przekazał zebranym informacje z posiedzenia KK 
odbytego 26.03. Wiceprzewodniczący naszego Związku omówił m.in. 
stanowisko „Solidarności” wobec zaplanowanych na 10 maja wybo
rów prezydenckich oraz zbliżających się wyborów parlamentarnych. 
- Nie oszukujmy się, są one superważne dla Związku, a ewentualna 
wygrana PO oznacza dla „Solidarności” tak naprawdę walkę na 
śmierć i życie, walkę o przetrwanie - mówił Tadeusz Majchrowicz.

Kolejnym ważnym tematami przez niego poruszanymi były prace 
Krajowego Sztabu Protestacyjnego, sprawę ustawy i powołania Rady 
Dialogu Społecznego, Rzecznika Dialogu Społecznego (piszemy o 
tym dalej w „Biuletynie”) oraz przygotowania do zaplanowanej na 
29 sierpnia w Gdańsku wielkiej imprezy solidarnościowej z okazji 
35-lecia powstania Związku.

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie informacji o wykonaniu 
budżetu ZR na 2014 r. - tę sprawę referował skarbnik ZR Zbigniew 
Dziubasik. Wykonanie owo przyjęto przy 1 głosie wstrzymującym i 1 
głosie „przeciw”.

Następnie ZR podjął uchwałę ws. wykreślenia z rejestru ZR orga
nizacji zakładowych w urzędach skarbowych w naszym regionie w 
związku z przekształceniem ich w organizacje wydziałowe. Zmiana 
ta wynika z przekształceń organizacyjnych pracodawcy, którym od 1 
kwietnia jest Mazowiecka Izba Skarbowa z siedzibą Warszawie i 
dotychczasowe organizacje zakładowe w urzędach skarbowych w 
Radomiu, Grójcu i Szydłowcu staną się organizacjami wydziałowymi 
wchodzącymi w skład Komisji Międzyzakładowej, której przewodni
czącym jest Tomasz Ludwiński.

Powołano też likwidatora komisji zakładowej w VII LO w Radomiu 
-został nim Marek Matysa.

Omówiono też sytuację w zakładach pracy - ze szczególnym 
uwzględnieniem grójeckiej Faurecii.

Rada Dialogu Społecznego

W czasie swej gościny w Radomiu wiceprzewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeusz Majchrowicz poinformował 
członków ZR, że Komisja Krajowa NSZZ Solidarność na nadzwy
czajnym przedświątecznym posiedzeniu zaakceptowała projekt usta
wy o Radzie Dialogu Społecznego, która ma zastąpić niefunkcjonu- 
jącą od 2013 roku Komisję Trójstronną.

Nowa ustawa znacząco zwiększy uprawnienia związków zawo
dowych i pracodawców w relacjach ze stroną rządową. Zgodnie z 
zapisami projektu każdej ze stron będzie przysługiwać prawo wno
szenia spraw pod dyskusje Rady. Strona społeczna otrzyma też tzw. 
pośrednią inicjatywę ustawodawczą. Związki zawodowe i organi
zacje pracodawców zyskają prawo do składania wspólnie uzgod
nionych założeń projektów ustaw. Nieprzyjęcie takiego projektu do 
dalszych prac przez Radę Ministrów będzie wymagało pisemnego 
uzasadnienia.

Partnerzy społeczni zyskają również prawo do wysłuchania pu
blicznego oraz kierowania zapytań do poszczególnych ministrów. 
Strona pracodawców i pracowników będzie mogła występować 
do Sądu Najwyższego z wnioskiem o wykładnie przepisów w ob
szarach objętych działalnością Rady, a także do Trybunału Kon
stytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności tych przepisów z 
Konstytucją. Przedstawiciele związków zawodowych oraz organi
zacji pracodawców będą mogli zawierać ponadzakładowe układy 
zbiorowe pracy oraz porozumienia określające wzajemne zobo
wiązania obu stron.

Ustawa nałoży na rząd nowe obowiązki między innymi w zakre
sie dostępu do informacji np. odnośnie projektu budżetu na kolejny 
rok i wykonania budżetu za rok bieżący.

Posiedzenia Rady Dialogu Społecznego będą się odbywały co 
najmniej raz na dwa miesiące i będą jawne. Ze strony rządu w Ra
dzie zasiadać będą osoby co najmniej w randze sekretarza lub pod
sekretarza stanu. Członkowie Rady będą powoływani przez prezy
denta, na wniosek premiera, reprezentatywnych organizacji związ
kowych i reprezentatywnych organizacji pracodawców. Członkowie 
Rady będą musieli wykonywać mandat osobiście. Przewodniczą- 
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cym Rady będzie rotacyjnie przedstawiciel każdej ze stron. Zmiana 
na stanowisku przewodniczącego będzie następowała co rok. Prze
wodniczącemu będzie podlegać Biuro Rady Dialogu Społecznego 
oraz jego dyrektor, co znacząco zwiększy niezależność tej instytucji 
od rządu w porównaniu do Komisji Trójstronnej.

Projekt ustawy przewiduje też utworzenie Wojewódzkich Rad Dia
logu Społecznego w miejsce Wojewódzkich Komisji Dialogu Spo
łecznego. Mają one powstać przy marszałkach województw, a nie 
jak do tej pory przy wojewodach. WRDS będą opiniowały projekty 
strategii rozwoju województwa i programy z zakresu działalności 
związków zawodowych i organizacji pracodawców. Strony będą 
mogły zawierać porozumienia oraz zajmować się rozwiązywaniem 
konfliktów między pracownikami i pracodawcami na terenie danego 
województwa.

Projekt ustawy o Radzie Dialogu Społecznego został opracowany 
wspólnie przez reprezentatywne związki zawodowe, organizacje 
pracodawców i przedstawicieli rządu. W pracach nad ustawą ze 
strony związkowej uczestniczyły NSZZ „Solidarność”, OPZZ i Forum 
Związków Zawodowych, a ze strony pracodawców Konfederacja 
Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Pracodawcy RR Związek Rze
miosła Polskiego i Business Centre Club.

Ostateczny kształt projektu został uzgodniony podczas dwudnio
wego spotkania stron, które zakończyło się 23 marca. W ciągu dwóch 
tygodni od tej daty centrale związkowe i organizacje pracodawców 
mają uzyskać akceptację projektu ze strony swoich ciał statutowych, 
a rząd przeprowadzić konsultacje międzyresortowe. Następnie pro
jekt trafi do Sejmu.

SZKOLCNIA
Harmonogram szkoleń związkowych 

w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska luty-maj 2015 r.

1. Szkolenie dla Społecznych Inspektorów Pracy - kwiecień 2015 r.
2. Szkolenie „Rozwiązywanie konfliktów. Spory indywidualne i zbio
rowe” - kwiecień 2015 r.

Zagadnienia:
- Mediacja w sporach.
- Legalność strajku.
- Procedury rozwiązywania sporów.
3. Szkolenie „Zwolnienia grupowe i indywidualne z przyczyn nie- 

dotyczących pracowników” - kwiecień 2015 r.
Zagadnienia:
- Analiza ustawy z 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach 

rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedo- 
tyczących pracowników (Dz.U. 2003 nr 90 poz. 844).

4. Szkolenie „Teoretyczne podstawy negocjacji”. - maj 2015 r. 
Zagadnienia:
- Rodzaje i style negocjacji.
- Formułowanie celów negocjacyjnych, ofert i stanowisk.
- Techniki i taktyki negocjacyjne.

5. Szkolenie „Warunki skutecznych negocjacji” - maj 
2015 r.

Zagadnienia:
- Ustalanie procedur negocjacyjnych.
- Budowanie zespołu negocjacyjnego.
- Negocjowanie regulaminów porozumień.

6. Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy kwiecień
lub maj 2015 r.
Szkolenia 1-6 zorganizowane zostaną w siedzibie Zarządu Re

gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przy ul. Traugutta 52 w 
Radomiu. Będą one nieodpłatne i skierowane szczególnie do prze
wodniczących oraz członków organizacji zakładowych, międzyza
kładowych i podzakładowych naszego Regionu.

Zapisy na szkolenia przyjmowane są w sekretariacie ZR -tel. 
483623804 lub przez wiceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Ko- 
ślę - tel. kom. 722394343.

Zainteresowani, którzy zapiszą się na szkolenie lub szkolenia zo
staną poinformowani o ich dokładnej dacie na co najmniej tydzień 
przed ich organizacją.

Komisje, które zorganizują szkolenie dla swoich członków we 
własnym zakresie otrzymają od Zarządu Regionu refundację kosz
tów wykładowcy.

Ponadto ZR ma zamiar zorganizować w maju 2015 r. szkolenie 
komputerowe dla członków Związku - odpłatne w zależności od 
liczby zgłoszonych chętnych.

Ewentualnych uczestników prosimy o zapisywanie się, a szcze
gółowe informacje o terminach śzkoleń podamy z conajmniej dwu
tygodniowym wyprzedzeniem.

Szkolenia

26 marca 2015 r. w siedzibie ZR odbyły się szkolenia: „Skarbni
ków organizacji zakładowych” i „Zakładowy fundusz socjalny”. Wzię
ło w nim udział 30 związkowców z organizacji zakładowych w: Fau- 
recii Automotive Grójec, SOSW w Radomiu, ZS nr 2 w Radomiu, 
Biella Szydłowiec, Radpecu, Sanepidu Radom, DPS w Radomiu (ul. 
Struga), DPS w Radomiu (ul. Rodziny Ziętalów), Straży Miejskiej w 
Radomiu, PZOZ w Skaryszewie, Enea Wytwarzanie Świerże Górne, 
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Oświata Góra Kalwaria, MOPS w Radomiu, MK nr 1 POiW w Rado
miu, KM przy ZR Ziemia Radomska. Szkolenie prowadziła Grażyna 
Szarlak z Regionu Mazowsze. Uczestnicy otrzymali zaświadczenia 
ukończenia szkolenia.

Z kolei 27 marca 2015 r. w siedzibie ZR odbyło się szkolenie „Czas 
pracy". Wzięło w nim udział 15 związkowców z organizacji zakłado
wych w: Fabryce Broni w Radomiu, Faurecii Automotive Grójec, ZS 
nr 2 w Radomiu, Straży Miejskiej w Radomiu,), DPS w Radomiu (ul. 
Rodziny Ziętalów), MK nr 1 POiW w Radomiu, MOPS w Radomiu, 
SOSW w Radomiu. Również i to szkolenie prowadziła Grażyna Szar
lak z Regionu Mazowsze.

Z OŚWIATY
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Przypominamy, że NSZZ „Solidarność” domaga się 9 proc, walory
zacji wynagrodzeń nauczycieli i innych pracowników oświaty, zaprze
stania likwidacji szkół i zwolnień nauczycieli, poprawy warunków pra
cy oraz przywrócenia wcześniejszych emerytur dla nauczycieli.

Rada Sekcji Krajowej zobowiązała organizacje zakładowe i mię
dzyzakładowe NSZZ „Solidarność” w szkołach i placówkach oświa
towych do wejścia w spór zbiorowy z pracodawcami do 15 kwietnia 
br. W świetle obowiązujących przepisów NSZZ „Solidarność” nie 
może wejść w spór zbiorowy bezpośrednio z Rządem. Aby można 
przeprowadzić legalny strajk w szkole (placówce) konieczne jest 
przeprowadzenie procedury sporu zbiorowego określonego w usta
wie o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Muszą zostać zachowane 
kolejne etapy sporu, tj. zgłoszenie żądań przez Związek, odpowiedź 
pracodawcy, mediacje i ewentualne referendum strajkowe oraz strajk. 
Organizacje związkowe działające w szkołach, oprócz ogólnych 
postulatów Sekcji Krajowej, mogą zgłaszać do pracodawcy także 
inne żądania dotyczące np. podwyżek płac dla pracowników admi
nistracji i obsługi szkół, warunków pracy itp.

Uwaga - ankiety informacyjne Związku !!!
Sekretarz Zarządu Regionu zwraca się do komisji oddzia

łowych, zakładowych i międzyzakładowych w naszym Regio
nie o wypełnianie i przesyłanie do ZR ankiet informacyjnych z 
aktualnymi danymi dotyczącymi liczebności członków oraz 
danymi teleadresowymi. Jak dotychczas ankiety te regular
nie i terminowo dostarczają do ZR komisje w ENEA Wytwa
rzanie (d. Elektrownia Kozienice), MPK Radom, Mazowiec
kiej Spółce Gazowniczej, RZE Radom, Uniwersytecie Tech
niczno-Humanistycznym w Radomiu, KM Oświaty Solcu n. 
Wisłą, Prefelu Szydłowiec i SWPZZPOZ w Krychnowicach, 
Browarze Warka, BGŻ o/Radom.

W polskiej oświacie wrze. Czy strajki nauczycieli 
są możliwe w trakcie matur?

Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidar
ność” podczas nadzwyczajnego posiedzenia 18 marca br. 
w Warszawie zdecydowała o zorganizowaniu 28 kwietnia 
ogólnopolskiej manifestacji przed Kancelarią Premiera. 
Niewykluczone są również strajki nauczycieli w maju.

11 marca Minister Edukacji Narodowej Joanna Kluzik-Rostkow- 
ska spotkała się z przedstawicielami Sekcji. Rozmowy nie zakoń
czyły się jednak zadowalającymi dla związkowców ustaleniami.

Przykrą informacją dla nauczycieli jest to, że MEN nie przewidziało 
żadnych zmian w wynagrodzeniach ani w 2015, ani w 2016 r. Pod
czas spotkania (11 marca) minister Rostkowska jednoznacznie oznaj
miła związkowcom, że nie ma zamiaru dyskutować o pieniądzach.

Sekcja Krajowa Oświaty podjęła więc decyzję o zorganizowaniu 
28 kwietnia w Warszawie ogólnopolskiej manifestacji, a ponadto do 
15 kwietnia wszystkie organizacje oświatowej „S” maja wejść w 
spory zbiorowe z pracodawcami. Ma to polegać na przeprowadze
niu lokalnych akcji informacyjnych oraz protestacyjnych do strajków 
włącznie. Wejście w spór zbiorowy zgodnie z prawem otwiera 14- 
dniowy okres mediacyjny. Jeśli w tym okresie nie dojdzie do porozu
mienia z pracodawcami, daje to możliwość zorganizowania akcji 
protestacyjnych. Od maja można więc będzie przeprowadzać strajki 
- do strajku generalnego włącznie. Warte podkreślenia jest to, że 
akcje strajkowe będą możliwe także w trakcie matur.

Związkowcy „S” podkreślają, że akcje protestacyjne może po
wstrzymać zapowiedź waloryzacji płac oraz powstrzymania proce
deru prywatyzacji placówek szkolnych.
Wiceprzewodniczący SRO 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
Rafał Szukiewicz

Pielgrzymka do Ziemi Świętej
Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska ogłasza, 

że organizowana jest pielgrzymka do Ziemi Świętej.
Termin:13 - 20.10.2015 r.
Cena:3280 zł/osoba + 180 usd od os.
Wylot z Warszawy 13.10. o godz. 15.00.
Głównym koordynatorem pielgrzymki jest ks. kanonik Stanisław 

Sikorski. Zapisy i wpłaty przyjmuje Jerzy K. Kaczkowski - koordyna
tor pielgrzymki z ramienia ZR, tel. kontaktowy 602304911. Pierwsza 
wpłata w wysokości 400 zł powinna zostać dokonana do 15 maja 
2015 r. Pełny program pielgrzymki znajduje się na stronie interneto
wej Regionu: www.solidarnosc.radom.net

Z żalem zawiadamiamy, 
że nasze związkowe szeregi opuścił 

kol. Marek Kudła 
wieloletni sekretarz i członek Prezydium KZ w Elektrowni 

Kozienice/ Enea Wytwarzanie 
rodzinie zmarłego 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

KZ NSZZ „Solidarność” w ENEA Wytwarzanie Świerże Górne
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Z KRAINY GŁUPOTY

Krew naszą długo leją kąty 
czyli o płaceniu za bohaterstwo

Polska jest przedziwnym krajem. No może nie Polska, ale III 
RP. Czym wyróżnia się na tle innych państw i nacji? Ano tym, 
ze z jednej strony pielęgnuje głupi etos ponoszenia ofiar i 
walki o niepodległość, a z drugiej strony odmawia swoim 
bohaterom choćby symbolicznego zadośćuczynienia 
finansowego w wysokości zapewniającej im choćby godne 
starzenie się, spokojne bytowanie.

89 posiedzenie Sejmu RP , które zakończyło się 20 marca bieżą
cego roku, powinno przejść do historii jako jedno z najbardziej żenu
jących tego typu wydarzeń. Jednym z głównych punktów obrad była 
sprawa przyznawania „statusu weterana opozycji antykomunistycz
nej”. Prace nad w sumie prostą ustawą trwały ponad rok i z dwóch 
projektów: senackiego oraz PiS-owskiego, powstała ustawa, którą 
przyjął Sejm. To ważna ustawa, bo obejmuje osoby, które poprzed
nie podobne akty prawne pomijały, a są to osoby coraz starsze i 
często schorowane.

Dzięki tej ustawie kolejna grupa represjonowanych przez władze 
PRL może ubiegać się o finansowe wsparcie od własnego państwa. 
Warunkiem przyznania pomocy będzie uzyskanie statusu działacza 
opozycji lub osoby represjonowanej i spełnienie kryterium docho
dowego. Pomoc ma dotyczyć osób, których dochód nie przekracza 
kwoty odpowiadającej 120 proc, najniższej emerytury (jeśli gospo
darują samotnie) lub osób, których dochód naosobę w rodzinie nie 
przekracza 100 proc, najniższej emerytury - czyli około 1000 zł brut
to. Samo świadczenie ma wynosić 400 zł wypłacane jedynie przez 
12 miesięcy. Po ukończeniu 67 roku życia świadczenie to może 
wyjątkowo być wydłużone do 60 miesięcy przez Szefa Urzędu ds. 
Kombatantów. Ustawa przewiduje również pomoc jednorazową dla 
osób, które potrzebują np. wózka inwalidzkiego, aparatu słuchowe
go czy przebudowy mieszkania z powodu sytuacji zdrowotnej.

Sprawa wydaje się kosztowna dla państwa, bo teoretyczne wy
liczenia niektórych z projektodawców mówiły nawet o 20-30 ty
siącach uprawnionych. Obawy te rozwiał prezes IPN - dr Łukasz 
Kamiński twierdząc, że tak naprawdę może to być ok. jednego 
tysiąca osób.

Piekielność pierwsza polega na tym, że na głowy i projektodaw
ców, i opozycjonistów z sejmowej mównicy poleciały kubły czerwo
nych pomyj. Najbardziej kuriozalny był kontrpomysł oszołomów, by 
przyznać zadośćuczynienie wszystkim poszkodowanym przez od
zyskanie przez Polskę wolności po upadku komuny oraz transfor
macje ekonomiczno-ustrojowe.

To nawet nie brak klasy czy głupota. To brak mózgu. Tym smutniej
szy, że w podobnej sytuacji w 1918 r. nikt nie sprzeciwiał nadaniu 
statusu kombatanta weteranom Powstania Styczniowego 1863 r. 
Było ich niewielu więcej niż owych „1000 weteranów antykomuni
stycznych”, a i Polska mniej zasobna niż obecnie. Dostali wtedy 
stopnie oficerskie, odznaczenia i godne emerytury. Bo walczyli o 
Polskę.

Piekielność druga polega na tym, że w grudniu 2014 r., zaledwie 
kilka miesięcy temu, Rada Ministrów negatywnie oceniła poselski 
projekt ustawy, autorstwa Solidarnej Polski, o obniżeniu świadczeń 
emerytalnych byłych funkcjonariuszy SB i WRON.

W myśl poselskiego projektu podstawa wymiaru 
świadczenia emerytalnego funkcjonariuszy SB

zmniejszyłaby się z 0,7 proc, do 0,25 proc, za każdy rok 
służby, a zaoszczędzone pieniądze miałyby trafić jako odszkodo
wanie do ofiar represji komunistycznych.

W ocenie polityków SR którzy w sierpniu 2013 r. złożyli projekt w 
Sejmie, ofiary reżimu komunistycznego nie mogą mieć niższych 
emerytur niż ich oprawcy. W styczniu 2014 roku projekt został skie
rowany do I czytania do komisji polityki społecznej i rodziny oraz 
komisji spraw wewnętrznych, z zaleceniem zasięgnięcia opinii ko
misji do spraw służb specjalnych.

Jak podkreślono w projekcie stanowiska rządu, autorzy nie wska
zali żadnego uzasadnienia dla przyjętych przez siebie wartości. 
„Przede wszystkim podkreślenia wymaga fakt, że poselski projekt 
przewiduje niższą wartość przelicznika dla każdego roku służby poza 
organami bezpieczeństwa państwa, co nie znajduje żadnego uza
sadnienia. W takim przypadku bowiem byli funkcjonariusze bezpie
czeństwa państwa mieliby obniżoną emeryturę za całą swoją służ
bę, nawet jeśli w organach bezpieczeństwa państwa służyli bardzo 
krótko” - podkreślono.

Od 2010 r. oficerowie cywilnych służb PRL dostają niższe świad
czenia - obliczane według wskaźnika w wysokości nie 2,6 proc, 
podstawy wymiaru za każdy rok służby za lata 1944-1990 - jak wcze
śniej, lecz 0,7 proc, (przelicznik zwykłej.emerytury to 1,3).

Ustawa z 2010 r. obniżająca emerytury b. funkcjonariuszom SB 
była przedmiotem prac Trybunału Konstytucyjnego z 24 lutego 2010 
r. TK uznał wówczas, że jest ona zgodna z konstytucją. Zakwestio
nował zaś obniżanie emerytur członkom WRON, ale tylko za okres 
sprzed wprowadzenia stanu wojennego w 1981 r.

W czerwcu 2013 r. Europejski Trybunał Praw Człowieka w Stras
burgu nie dopuścił do rozpatrzenia skarg byłych funkcjonariuszy SB 
na polskie przepisy odbierające im wysokie emerytury. Decyzja Try
bunału dotyczyła skarg Adama Cichopka i 1627 innych osób prze
ciwko Polsce, związanych z uchwaloną w 2009 r. tzw. ustawą dezu- 
bekizacyjną, która obniżyła emerytury ok. 40 tys. funkcjonariuszy 
służb specjalnych PRL i dziewięciu członków Wojskowej Rady Oca
lenia Narodowego.

Nie oszukujmy się - obniżka z 2010 r. była „kosmetyczna”, bo 
średnia esbecka emerytura w rzeczywistości spadła z 2735 do 2351 
zł. W dodatku część osób w obawie przed obniżką przeszła na renty 
inwalidzkie. Zrobił tak m.in. były szef MSW Czesław Kiszczak, który 
zdaniem tabloidów pobiera ok. 9 tys. zł. renty.

Porównajmy owe kwoty z 400 zł dla naszych weteranów. Witajcie 
w kraju żenady. Kto po czymś takim kiedykolwiek będzie chciał wal
czyć o cokolwiek dla Polski?

(PPP)

Z żalem zawiadamiamy, 
że nasze związkowe szeregi opuścił 

kol. Paweł Górka 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

MK nr 1 POiW w Radomiu 
rodzinie zmarłego 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Regionalna Sekcja Oświaty 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

MK nr 1 NSZZ “Solidarność” POiW w Radomiu
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Informacja
z Walnego Zebrania Delegatów NSZZ 
„Solidarność” w Enea Wytwarzanie sp. z o.o.

W dniu 24.03.2015 w Świerżach Górnych odbyło się Walne Ze
branie Delegatów, w którym uczestniczyło 75 uprawnionych ze 
wszystkich lokalizacji Enea Wytwarzanie.

Po uroczystym otwarciu podczas, którego wprowadzono sztandar 
naszej Organizacji i odśpiewano Hymn Państwowy rozpoczęły się

Z żalem zawiadamiamy, 
że nasze związkowe szeregi opuścił

W pierwszej (ogólnej) części zebrania głos zabrali zaproszeni 
goście: Sekretarz Zarządu Regionu Ziemia Radomska kolega Zbi
gniew Dziubasik, Przewodniczący MZZE kol. Zenon Stolarski i Prze
wodniczący ZZPZ kol. Dariusz Śzewc.

Następnie Delegaci wysłuchali wystąpienia Wiceprezesa Zarzą
du ds. Ekonomiczno- Finansowych Pana Piotra Janickiego oraz 
mogli zadawać pytania pozostałym gościom: Wiceprezesowi Za
rządu ds. Technicznych Panu Piotrowi Andrusiewiczowi, Wicepre
zesowi Zarządu ds. Strategii i Rozwoju Panu Grzegorzowi Stażew
skiemu, Wiceprezesowi Zarządu ds. Energetyki Odnawialnej Panu 
Michałowi Prażyńskiemu oraz Wiceprezesowi Zarządu ds. Pracow
niczych Panu Grzegorzowi Mierzejewskiemu.

W drugiej części zebrania Delegaci wysłuchali oraz przyjęli spra
wozdania Przewodniczącego z działalności Komisji Zakładowej oraz 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Następnie wystąpił Przewod
niczący Sekcji Krajowej Elektrowni i Elektrociepłowni kolega Jerzy 
Moryc z Grupy Energetycznej Tauron.

W części trzeciej dokonano wyborów uzupełniających do Komisji 
Zakładowej i Komisji Rewizyjnej, wybrano Delegata na Walne Ze
brania Delegatów Regionu Ziemia Radomska i Delegata na Walne 
Zebrania Delegatów Sekcji Krajowej Elektrowni i Elektrociepłowni.

kol. Jerzy Kitowski
wieloletni członek KZ w ZGM „Zębiec” SA 

od 1989 r. delegat na WZDR Ziemia Radomska 
rodzinie zmarłego 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia składają 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
Zdzisław Maszkiewicz 

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
KZ NSZZ „Solidarność” w w ZGM „Zębiec” SA

Do składu Komisji Zakładowej zostali wybrani: kolega 
Marcin Łukasiewicz, kolega Dariusz Zawadzki oraz kole

ga Janusz Stawicki.
W skład Komisji Rewizyjnej wejdzie koleżanka Elżbieta Grzęda. 
Delegatem na Walne Zebrania Delegatów Regionu Ziemia Ra

domska został kolega Dariusz Gołębiowski.
Delegatem na Walne Zebrania Delegatów Sekcji Krajowej Elek

trowni i Elektrociepłowni został kolega Krzysztof Siębor.
Na zakończenie przyjęto stosowne uchwały proceduralne.

Wojciech Mosiołek

£ Zarząd Klubu HDK PCK „NADZIEJA” przy Po- 
^-T wiatowym Urzędzie Pracy w Radomiu i Zarząd 

Klubu HDK PCK przy MPK w Radomiu wspólnie 
z Zarządem Regionu NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Zie

mia Radomska zwracamy się z serdeczną prośbą o pomoc, po- 
przezoddanie krwi, na hasło:

RATUNEK - Potrzebna KREW
krwi potrzebuje

Robert Baran
nasz kolega obecnie leczony jest w Instytucie . 

Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie przy /< 
ul. Indiry Gandhi 14 £

Wszystkich chętnych zapraszamy do oddania \tt, 
krwi w każdym Centrum Krwiodawstwa i Krwio- \ 
lecznictwa.
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Pikietowali dla zdrowia
7 kwietnia 2015 r. Krajowy Sekretariat Ochrony Zdrowia 
NSZZ „Solidarność” przeprowadził w Warszawie ogólno
polską pikietę przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, a 
następnie przed Belwederem.

W manifestacji uczestniczyła także reprezentacja Regionu Ziemia 
Radomska-kilkudziesięciu związkowców „S” z radomskiego Sa
nepidu, szpitali w Krychnowicach i przy ul. Tochtermana w Radomiu, 
szpitala w Lipsku, ZR, MPK Radom na czele z wiceprzewodniczą
cym Zarządu Regionu Krzysztofem Koślą, Dorotą Walczak - prze
wodniczącą Krajowej Sekcji Pracowników Stacji Sanitarno-Epide
miologicznych, Renatą Małysą - przewodniczącą Regionalnej Sek
cji Służby Zdrowia, Przemysławem Sasinem.

Warto dodać, że nasi reprezentanci brali bardzo czynny udział we 
wszystkich wystąpieniach w trakcie pikiety oraz działaniach happe
ningowych.

W sumie proteście wzięło udział ok. 2000 osób.

Związkowcy nie dopominali się realizacji żadnych konkretnych 
postulatów, a jedynie dokonywali podsumowania ośmiu lat rządów 
PO-PSL oraz w pięciu lat prezydentury Bronisława Komorowskiego 
w dziedzinie polityki zdrowotnej i opieki społecznej.

Już na samym początku pikiety Maria Ochman, przewodnicząca 
Krajowej Sekcji Służby Zdrowia powiedziała - Dziś chcemy powie
dzieć: sprawdzam i pokazać jak wygląda bilans zamknięcia dla tego 
rządu. Chcemy powiedzieć: dość oszukiwania ludzi, dość oszuki
wania pacjentów.

Organizatorzy przygotowali osiem worków obietnic PO i PSL, wy
szczególniając:

- podwyżki dla budżetówki (skończyło się zamrożeniem płac),
- podwyżki dla służby zdrowia (w efekcie w wielu zawodach zara

bia się często na poziomie płacy minimalnej),
- spokojną starość (w rzeczywistości nie tylko zaniedbano obszar 

pomocy społecznej, ale emerytury- dziś na głodowym poziomie- w 
przyszłości są pod wielkim znakiem zapytania),

- podniesienie składki zdrowotnej (miało nastąpić od 2010 r., a 
dotąd nie nastąpiło),

- podatek liniowy (miał ożywić gospodarkę - dał odwrotne efekty),
- „Polska w budowie” (miała być nadzieją na poprawę warunków 

życia, a skończyła się aferami wokół Orlików, autostrad, stadionów, 
czy przewozów kolejowych),

- powrót z emigracji (skończył się dalszymi wyjazdami młodych, 
dla których w kraju nie ma perspektyw),

-dialog społeczny (dyktat partii rządzących).
Związkowcy w maskach Donalda Tuska i Ewy Kopacz zaprezen

towali worki obietnic, a następnie złożyli je przed głównym wejściem 
do Kancelarii Premiera jako swoiste memento. Nad wszystkim góro
wał „Biały szczyt - ... i kamieni kupa” - przypomnienie medialnej 
akcji Donalda Tuska i Ewy Kopacz z 2008 r. Wszyscy zebrani głośno 
skandowali: „za Platformy obietnice, wychodzimy na ulice”.

Uczestnicy protestu wysłuchali także recitalu barda Pawła Piekar
czyka. Potem uczestnicy pikiety przemaszerowali pod Belweder. 
Pochód otwierał ratownik z twarzą Bronisława Komorowskiego i 
żyrandolem nad głową.

Pod Belwederem znów za pomocą pięciu worków przedstawiono 
pięć lat kadencji prezydenckiej. Worki symbolizowały podpisanie 
szkodliwych dla społeczeństwa ustaw:

- „ustawy zdrowotne” (podpisane mimo iż budziły wiele zastrze
żeń, a czas potwierdził zasadność obiekcji),

- „67” (dla wszystkich oczywiste, że wydłużenie wieku emerytal
nego jest społecznie szkodliwe),

- „skok na OFE” (jawna niesprawiedliwość pozbawiająca miliony 
Polaków ich oszczędności),

- „nowoczesny patriotyzm” (pamiętamy choćby różowego orła na 
czekoladowej kupie, baloniki i opowieści o tym, że mamy się tylko 
bezkrytycznie cieszyć),

- „dialog społeczny”.
Po złożeniu przed zamkniętą bramą Belwederu worków i żyran

dola happening zakończono.
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Spotkanie Wielkanocne w Zarządzie Regionu 

NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska - 2015.03.30

Obowiązek przeniesienia 
pracownika do innej pracy cz 2.

Nadmienić również trzeba, że jeżeli pracownik 
po upływie okresu pobierania zasiłku chorobowe
go jest nadal niezdolny do pracy, a dalsze leczenie 
lub rehabilitacja rokują odzyskanie zdolności do 
pracy, ma prawo do świadczenia rehabilitacyjnego 
wynoszącego 100% podstawy wymiaru.

W sytuacji gdy jego wynagrodzenie uległo obni
żeniu wskutek stałego lub długotrwałego uszczerb
ku na zdrowiu, pracownikowi z tytułu wypadku przy
sługuje zasiłek wyrównawczy.

Natomiast pracownikowi, który w wyniku wypad
ku przy pracy lub choroby zawodowej utracił zdol
ność do pracy na dotychczasowym stanowisku, 
pracodawca jest obowiązany wydzielić lub zorga
nizować odpowiednie stanowisko pracy z podsta
wowym zapleczem socjalnym, nie później niż w 
okresie 3 miesięcy od daty zgłoszenia przez tę oso
bę gotowości przystąpienia do pracy.

10 kwietnia 2015 r. o godzinie 
10.00 delegacja Zarządu Regio
nu NSZZ "Solidarność" Ziemia 
Radomska w składzie: przewod
niczący ZR Zdzisław Iwaszkie
wicz, wiceprzewodniczący - Zbi
gniew Dziubasik, Krzysztof Kośla, 
członek ZR - Jerzy K. Kaczkow
ski wraz z pocztem sztandarowym 
ZR i ks. kanonikiem Stanisławem 
Sikorskim, duszpasterzem Ludzi 
Pracy - złożyła kwiaty pod po
mnikiem Lecha i Marii Kaczyń
skich w Radomiu.



Obowiązek przeniesienia 
pracownika do innej pracy cz 2.

(cd. ze str. 7)
Zgłoszenie gotowości przystąpienia do pracy powinno nastąpić 

w ciągu miesiąca od dnia uznania za osobę niepełnosprawną.
Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy wyłączną przyczyną wy

padku przy pracy było naruszenie przepisów w zakresie bhp przez 
pracownika z jego winy lub z powodu jego stanu nietrzeźwości - 
udowodnione przez pracodawcę. Jeżeli pracodawca nie wydzieli 
lub nie zorganizuje w przepisanym terminie stanowiska, obowią
zany jest dokonać w dniu rozwiązania stosunku pracy z tą osobą 
wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych w wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia 
za pracownika.

Obowiązek przeniesienia pracownika do innej pracy ma charak
ter bezwzględny i nie może go uchylić zgoda ani żądanie przez 
pracownika pozostania na dotychczasowym stanowisku. Inaczej 
jednak niż w tamtym przepisie ustawodawca wymaga, aby była to 
praca odpowiednia, przez co należy rozumieć pracę odpowiada
jącą stanowi zdrowia i kwalifikacjom zawodowym pracownika.

Zasiłek chorobowy
Ubezpieczony nabywa prawo do zasiłku chorobowego po upły

wie okresu wyczekiwania. Okres ten jest zróżnicowany w zależności 
od charakteru ubezpieczenia. Osoba podlegająca ubezpieczeniu 
chorobowemu obowiązkowo ma prawo do zasiłku chorobowego po 
upływie 30 dni nieprzerwanego ubezpieczenia chorobowego. Oso
ba podlegająca ubezpieczeniu chorobowemu dobrowolnie prawo 
do zasiłku chorobowego nabywa po upływie 90 dni nieprzerwanego 

ubezpieczenia. Do okresu ubezpieczenia zalicza się poprzednie okre
sy ubezpieczenia chorobowego, jeżeli przerwa w ubezpieczeniu nie 
przekracza 30 dni albo jest spowodowana urlopem wychowawczym, 
bezpłatnym lub odbywaniem czynnej służby wojskowej.

(dokończenie w kolejnym numerze „Biuelktynu”)

Z żalem zawiadamiamy, 
że 11 marca zmarł 

kol. Janusz Łaznowski 
Przez długie lata był artystą Opery Wrocławskiej.

Pracował w Regionie Dolny Śląsk w dziale interwencji.
W latach 1998-2010 był przewodniczącym Regionu Dolny 

Śląsk NSZZ „Solidarność”, członkiem Komisji Krajowej i jako 
reprezentant Związku brał udział w pracach Komisji Trój

stronnej w zespole prawa pracy i układów zbiorowych.
Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Pol

ski, laureat nagrody im. Haliny Krahelskiej przyznawanej przez 
Państwową Inspekcję Pracy za zasługi dla ochrony pracy.

rodzinie zmarłego
najserdeczniejsze wyrazy współczucia składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solidar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński 
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300
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Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAC
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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